orator, quam hi qui circa erant, Lyæo in iram dictis Nestoris consurgunt, jactus non terentes; imperator vero conformet et fidum eum reddebat. At ille dignum torio iudicio festinabat ostendere. Cumque set congressio, mortalem Lyæus suscepit protinus mortuus est, et extremam fecit i confusionem. Unde nec ullis pactis et is pecuniis Nestori recompensans, sed uo solio resilivit, et tristis ad palatium est. Cum autem ei quidam de Demetrio sent, statim in ira permotus in ipso loco it retentus, jussit eum lanceis perforari. Demetrius bonæ confessionis martyrium avit. Corpus vero ejus ab interfecto-ribus am est; sed quidam religiosi viri noctu enerunt, et sumentes illud ex ipsis in quietum fuerat pulveribus, et comportata antum potuerunt, abscondere curaverunt, rem ab aliquo de trucibus et cruentis anisustineret. Nulli autem post hæc curæ fuit corpusculum sancti, sed manebat sub rro ut modicum celebraretur, non pauca in co facta sunt virtutum ac sanitatum insiqui fide eum invocabant. Cum jam fuisset martyr dilvugatum, Leontius quidem Deo vir adornans thronum Illyricorum præfemum quæ sanctissimum continebat marty- as, cum humillima esset et undique obruta ustata porticibus publici balnei ac stadii- nocentia mundavit et expurgavit, prædiis- floribus dilatavit eam, et erexit ibi orato- honore sancti martyris Demetrii ad laudem nostri Jesu Christi, cum quo est Patri et sancto gloria, honor et imperium in sæcula m.

ius quidam, unus de senatoribus, ab impe- s jussus est dominari gentibus quæ in erant more præfectorum. Qui veniens Thes- n pie præfecturæ gubernabat habenas, Deo- ominibus erat acceptus. Tunc diabolus, in- us opibus, uti Job expetiit eum ut tentaret. mis cepit eum tentare septem vitiis. At ille, ei suffultus, cuncta ejus machinamenta su- Cumque nec sic proficeret diabolus, cun- hujus mundi divitias abstulit; et nec sic vin- it, supernum enim cum illo erat auxilium. imum ergo diabolus, permittente Deo, tam m percussit infirmitate, ut de nullo mem- habebat potestatem, nisi solius linguæ, de m assidue laudabat. Cumque diu hanc in- m cum patientia sustinisset, venit diabo- vitem in specie hominis, ferens membranam m in manibus, et dixit uni servorum ejus: super se tulerit dominus tuus, ab infirmita- bitur sua. At ille ingressus ante dominum xit ei: Quæ est tua patientia? audi ergo me, eris. Est homo ignotus in civitate quamdam membranam, qui dicit quod si eam super te

A ferre volueris, ab infirmitate liberaberis. At ille inquit: Quid scriptum habet? Nescio, ait, sed no- mina deorum angelorumque dicit. Marianus dixit: Deus, absque cujus nutu nihil fit, potest me sanum reddere sine charta; habeat quod suum est, de me fiat voluntas Dei. His dictis, confestim somno corri- pitur præ dolore et tristitia. Qui cum obdormisset, apparuit ei beatus Demetrius dicens: Surge, et ser- vis tuis impera, quod te deferant in domum Deme- trii; nam ibi juvante Deo recipies sanitatem. Cum- que evigilans, a circumstantibus domum Demetrii martyris requireret, ait quidam: Est domus vilissi- ma prope stadium, in qua dicunt jacere Demetrium, qui dudum lanceis interfectus est jussu Maximiani imperatoris. Tum ille: Illuc me ferte, quia in visu dictum est mihi illic sanitatem me posse recipere. Tunc famuli tulerunt dominum suum ubi jussi fue- rant: et jussit se ponere solummodo in pavimento. Cumque jaceret, somno subito arripitur; et ecce beatus Demetrius iterum apparuit ei dicens: Per me sanari potes, sed timeo ne forte post sanitatem curis hujus mundi te implices. At Marianus: Tu scis, domine, quia nunquam hoc egi nec agere cupio. Et ille: Christus te sanat qui erigit elisos. Et evigi- lans Marianus cepit narrare visionem. Cumque ad hoc ventum fuisset ubi martyr dixit: Christus te sanat qui erigit elisos, sanus surrexit gratias agens Deo cum omnibus qui illic aderant, qui vivit et regnat in sæcula sæculorum. Amen.

C Fuit item quidam præfectus Thessalonica civita- tis qui fluxum sanguinis patiebatur et velut mulier, quæ tactu fimbriæ vestimenti Domini sanata est, pene omnem censum in medicos expenderat, et a nemine sanari poterat. Tandem ergo inspiratus di- vina clementia, quadam die ait servis suis: Por- tantes portate me ad domum protectoris nostræ civitatis. At illi cum timore respondentes dicunt ei: In cujus protectoris domum jubes ducere te? Dicit eis: Primi. Qui aiunt: Cujus primi? Dic nobis, domine, nomen. Ille vero intuitus eos dixit: Proh dolor! ego semivivus jacens illum cognosco, et vos cum sani sitis, ignoratis eum? Nescitis quod multos protectores habet hæc civitas, sed unus supereminet cunctis, qui pro ea semper alacriter pugnat; quem ut murum inexpugnabilem non solum civitas, sed et habere tota promeruit regio? Deferte igitur me in domum ejus. Aut enim visitans mise- rebitur mei; aut certe, cum illic defunctus fuero, suscipiet animam meam, et in futura me horrendi tribunalis Christi præsentia intercedens, eripiet ab æterno supplicio. Quibus illi auditis, intellexerunt quod de sancto diceret Demetrio, qui frequenter sanitates infirmis reddebat; et celeriter elevatum tulerunt eum illuc. Quæ autem lingua, fratres cha- rissimi, hunc martyrem dignis laudibus potest vene- rari, qui tantam operatus est virtutem, ut illum quem multiplices et varii non poterant sanare me- dici, sub unius horæ momento redderet sanum? Nam ut fores ejus ecclesiæ intravit, non solum cor-

poris, sed et animæ promeruit sanitatem per virtutem Domini nostri Jesu Christi, qui vivit et regnat in sæcula sæculorum. Amen.

Amicum veritatis, scilicet summum sacerdotem, audivimus narrare de Demetrio martyre, quæ Deo adjuvante in subsequentibus edisserere satagemus. Contigit, inquit, incendi noctu ciborium, quod in sancto ejus fuerat templo totum ex argento splendidum, ita ut totum solveretur. Sanctissimus ergo episcopus satagebat fabricare prædictum ciborium, et non inveniebat integrum pondus argenti, quod conflatum fuerat ad consummationem tanti operis. Meditabatur namque apud se ut argenteum thronum, qui in eodem erat venerabili templo, dissolveret, et inde opus perficeret. Cumque hoc statuisset apud se, alio nemine sciente consilium, apparet in somnis Christi martyr Demetrius presbytero cuidam, viro optimæ vitæ Demetrio nomine, dicens: Vade, dic episcopo civitatis: Ne præsumas thronum domus meæ destruere. Cum hoc presbyter episcopo retulisset, primo quidem præsul miratus est pro eo quod sua cogitatio erat manifesta; deinde putavit eum aliqua suspicione hæc finxisse, qui erat dispensator templi venerabilis martyris. Et dixit ei episcopus: Nunquam ex me hoc audisti, frater. Post multos vero dies iterum scrutatis causis, nulloque reperto consilio ex quo perficeretur opus ciborii, consilio primo se confirmavit, quod de throno faceret ciborium. Cum vero jussisset argentarium vocari, ut præciperet ei tollere thronum, renuntiavit ei quidam dicens: Demetrius presbyter ad sanctitatem tuam ingredi postulat. Qui cum intrasset dicit ei: Demetrius martyr, qui prius apparuit mihi peccatori, iterum in visu apparuit mihi tristi quodammodo vultu, et præcepit nuntiare beatitudini tuæ hæc verba: Propter charitatem ne contristes me in destructione throni. At ille audiens indignatus est adversus presbyterum, putabat enim illum fingere talia. Quem et austerius a se dimisit, et manifestam suam fecit intentionem, dicens: Abunde dari iudicas quod argenti minus est ponderis. Ne temere iudices, philosophatus in aliorum tribulationes. Tunc ille presbyter confusus exivit. Nondum quippe dixerat ei sanctus quid fieri oporteret. sed tantum: Meum ne dissipet thronum. In ipsa autem nocte apparuit sanctus Demetrius presbytero Demetrio, et dixit ei: Vade, dic archiepiscopo: Noli curare de meo ciborio, ego enim illud perficiam per memetipsum. Implevit namque presbyter jussa martyris, et suo hæc dixit præsul. Hoc cum audisset præsul, laudes reddidit Deo et sancto martyri Demetrio. Dum adhuc de his loquerentur ad invicem, ecce ostiarii advenit dicens: Sancte præsul, prædives Mennas stat ante januam tuam cûpiens tecum loqui. Dicit ei: Veniat. Veniens prædictus Mennas obtulit et LXXV libras argenti in adiutorio ciborii. Et deinde venit Joannes, scilicet dulcedo pauperum, offerens ei quadraginta librarum pondus argenti; et cives advenientes, prout poterant, offerebant, ut ciborium